
Upozornění pro voliče – občan jiného členského státu EU, 

který je přihlášen k trvalému nebo přechodnému pobytu 

na území obce Chbany 
 

Občan jiného členského státu EU, který má právo volit ve volbách do Evropského 
parlamentu na území České republiky, je automaticky veden v seznamu voličů pro 
volby do Evropského parlamentu jen za podmínky, že již hlasoval ve volbách do 

Evropského parlamentu na území ČR v minulých volbách a od té doby nepožádal 
o vyškrtnutí z tohoto seznamu. Ostatní občané jiného členského státu EU nejsou 
zaneseni do seznamu voličů automaticky. Tito voliči musí svou vůli hlasovat ve 

volbách do Evropského parlamentu projevit, a to tak, že osobně podají nejpozději 40 
dnů přede dnem voleb, tj. nejpozději do 16.00 hodin dne 28. dubna 2024, žádost 
o zápis do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu. 

 
Z uvedeného důvodu bude otevřen Obecní úřad Chbany (Chbany 19, 431 57 
Chbany) dne 28.4.2024 v čase od 12:00 hodin do 16:00 hodin. Po dobu 

otevření úřadu bude pracovník řešit pouze tuto agendu.   
 
 

 
 

Upozornění pro kandidující subjekty do EP 
 

Každý kandidující subjekt do EP, jejíž kandidátní listina byla zaregistrována, může 

nejpozději 30 dnů (do 8. května 2024) přede dnem voleb delegovat 1 člena a 1 

náhradníka do OVK.  

 
Z uvedeného důvodu bude otevřen Obecní úřad Chbany (Chbany 19, 431 57 

Chbany) dne 8.5.2024 v čase od 12:00 hodin do 16:00 hodin. Po dobu otevření 
úřadu bude pracovník řešit pouze tuto agendu.   
  

 
 
 


